
  

  1 

 

1. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: ceskenovinky1.eu (Jiné) ● 24. 5. 2020 

Odkaz: http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2020/05/24/institut-tvurci-fotografie-

slezskeuniverzity-slavi-sve-tricatiny-vystavou-ta-zachycuje-i-dobu-koronaviru/ 

...tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou 
také makety autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut 
tvůrčí... 

 

2. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: volty.cz ● 24. 5. 2020 

Odkaz: https://www.volty.cz/2020/05/24/studenty-karvinske-fakulty-osviti-hormen-z-cez-esco/ 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO Datum: 24.05.2020 Zbrusu nový přednáškový sál přivítá 
v novém akademickém roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity 
Opava. Kompletní... 

 

3. Za objektivem Roman Vondrouš. Jak se fotí dostihy z ruky držitele World Press Photo 

Zdroj: e15.cz/magazin ● 23. 5. 2020 

Odkaz: https://www.e15.cz/magazin/za-objektivem-roman-vondrous-jak-se-foti-dostihy-z-ruky-drzitele-

world-pressphoto-1369963 

...ztratili vztah, úctu a pokoru. Roman Vondrouš Rodák z Pardubic absolvoval magisterský program Institutu tvůrčí 
fotografie při Slezské univerzitě v Opavě. Nyní na stejné univerzitě pokračuje jako doktorand. Pracuje již řadu let jako 
fotoreportér... 

 

4. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: firststyle.cz ● 23. 5. 2020 

Odkaz: https://www.firststyle.cz/institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-vystavou-

ta-zachycuje-idobu-koronaviru/ 

...FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také makety 
autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut tvůrčí 
fotografie... 

 



  

  2 

 

5. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou zachycující i dobu 
koronaviru 

Zdroj: magazinelita.cz ● 22. 5. 2020 

Odkaz: http://www.magazinelita.cz/clanek/-institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-

vystavouzachycujici-i-dobu-koronaviru/ 

...Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou zachycující i dobu koronaviru… 

 

6. Studenty karvinské fakulty osvítí systém společnosti HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: parlamentnilisty.cz ● 22. 5. 2020 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/Studenty-karvinske-fakulty-osviti-system-

spolecnosti-HORMEN-z-CEZ-ESCO-624744 

...Studenty karvinské fakulty osvítí systém společnosti HORMEN z ČEZ ESCO Zbrusu nový přednáškový sál přivítá 
v novém akademickém roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity 
Opava. Kompletní... 

 

7. Uměleckoprůmyslové museum v Praze se otevírá 26.května návštěvníkům 

Zdroj: prazsky-zpravodaj.cz ● 22. 5. 2020 

Odkaz: https://prazsky-zpravodaj.cz/kultura/pozvanky-na-akce/umeleckoprumyslove-museum-v-praze-

se-otevira-26-kvetna-navstevnikum/ 

...výstava Tři dekády. Institut tvůrčí fotografie 1990-2020 v Domě U Černé Matky Boží. Na červen je již připraven 
bohatý doprovodný program včetně komentovaných prohlídek výstav, oblíbených vycházek po kubistické architektuře a 
setkání s významnými... 

 

8. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou, která zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: tojesenzace.cz ● 22. 5. 2020 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2020/05/22/institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-

vystavou-kterazachycuje-i-dobu-

koronaviru/?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=institut-tvurci-fotografie-

slezskeuniverzity-slavi-sve-tricatiny-vystavou-ktera-zachycuje-i-dobu-koronaviru 

...tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou 
také makety autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a katalogy, které Institut 
tvůrčí... 



  

  3 

 

9. Aula karvinské obchodně podnikatelské fakulty má moderní osvětlení 

Zdroj: Karvinský deník ● 22. 5. 2020 

...Aula karvinské obchodně podnikatelské fakulty má moderní osvětlení Karviná Zbrusu nový přednáškový sál přivítá 
v novém akademickém roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty. Kompletní modernizace výukového 
zázemí zahrnovala i... 

 

10. Výstava připomene založení institutu 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 22. 5. 2020 

...Výstava připomene založení institutu Výstavu Tři dekády chystá Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě ke 
30. výročí svého založení. Pořadatelem je Uměleckoprůmyslové museum v Praze, které ji od 19. června do 27. září... 

 

11. Prázdná a tichá Praha podobně jako za totality 

Zdroj: 5 plus 2 - Praha a okolí ● 22. 5. 2020 

...V poslední době jsem byl téměř permanentně zavřený ve svém ateliéru. Dokud nebude kvůli koronaviru umožněna 
plná výuka na Slezské univerzitě v Opavě, tak o to intenzivněji budu konzultovat online se svými studenty jejich 
fotografie i... 

 

12. Prázdná a tichá Praha podobně jako za totality 

Zdroj: 5 plus 2 - Praha a okolí ● 22. 5. 2020 

...tvorby se věnujete i výuce, co bylo nejobtížnější na učení na dálku? Institut tvůrčí fotografie je distanční studium, takže 
konzultace studentských prací prostřednictvím internetu jsou u nás běžné. Samozřejmě je tu absence osobních setkání 
se... 

 

13. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: casopisczechindustry.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://www.casopisczechindustry.cz/products/studenty-karvinske-fakulty-osviti-hormen-z-cez-

esco/ 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO Zbrusu nový přednáškový sál přivítá v novém akademickém 
roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity Opava. Kompletní 
modernizace ... 

 

 



  

  4 

 

14. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: roklen24.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://roklen24.cz/a/SmeGj/studenty-karvinske-fakulty-osviti-hormen-z-cez-esco 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO Roklen24 20:07 • 21. května 2020 Zbrusu nový přednáškový 
sál přivítá v novém akademickém roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské 
univerzity... 

 

15. Uměleckoprůmyslové museum se otevírá 26. 5. 

Zdroj: kdykde.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: http://www.kdykde.cz/calendar/kdykde/2281264-umeleckoprumyslove-museum-se-otevira-26-5 

…Institut tvůrčí fotografie 1990-2020 (od 19. 6.) v Domě U Černé Matky Boží. Na červen je již připraven bohatý 
doprovodný program včetně komentovaných prohlídek výstav, oblíbených vycházek po kubistické architektuře a setkání 
s významnými českými... 

 

16. Uměleckoprůmyslové museum v Praze otevírá 26. května, po celé léto bude zvýhodněné 
vstupné 

Zdroj: vecerni-praha.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://www.vecerni-praha.cz/umeleckoprumyslove-museum-v-praze-otevira-26-kvetna-po-cele-

leto-budezvyhodnene-vstupne/ 

...Birguse naváže výstava Tři dekády. Institut tvůrčí fotografie 1990-2020 v Domě U Černé Matky Boží. Na červen je již 
připraven bohatý doprovodný program včetně komentovaných prohlídek výstav, oblíbených vycházek po kubistické 
architektuře a... 

 

17. Výstava ke 30 letům Institutu tvůrčí fotografie 

Zdroj: celebritytime.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://www.celebritytime.cz/vystava-ke-30-letum-institutu-tvurci-fotografie-art.html 

...s podtitulem „Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. 
Součástí expozice jsou také makety autorských knih studentů, příklady teoretických prací a v neposlední řadě i knihy a... 

 

 

 



  

  5 

 

18. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity slaví své třicátiny výstavou. Ta zachycuje i dobu 
koronaviru 

Zdroj: artalk.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/05/21/tz-institut-tvurci-fotografie-slezske-univerzity-slavi-sve-tricatiny-

vystavou-tazachycuje-i-dobu-koronaviru/ 

...svých studentů na mezinárodních fotografických festivalech a ve významných muzeích a galeriích. Expozici „Tři 
dekády“ s podtitulem „Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický 
katalog. Součástí... 

 

19. Soutěž na pamětní desku k ostravskému monstrprocesu Buchal a spol. 

Zdroj: artalk.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/05/21/soutez-na-pametni-desku-k-ostravskemu-monstrprocesu-buchal-a-

spol/ 

...Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědeckou fakultou 
Slezské univerzity v Opavě vypisuje veřejnou soutěž na pamětní desku, která bude věnována obětem ostravského 
monstrprocesu Buchal ... 

 

20. „Tři dekády“ 

Zdroj: informuji.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://www.informuji.cz/akce/praha/143110-tri-dekady/ 

...„Tři dekády“ Sdílej: Sdílet na FB Tweetnout Výstavu s názvem „Tři dekády“ chystá Institut tvůrčí fotografie (ITF) Slezské 
univerzity v Opavě ke 30. výročí od svého založení. K vidění na ní bude výběr nejlepších snímků studentů i... 

 

21. Čtvero ročních období – ochutnávka letních aristokratických jídel 

Zdroj: kudyznudy.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/ctvero-rocnich-obdobi-ochutnavka-letnich-aristokra 

...během dalšího dílu z cyklu historické gastronomie, hlavním tématem budou letní aristokratická jídla. Ve spolupráci s 
Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity v Opavě připravíme opět povídání o šlechtickém jídelníčku s 
malou... 

 

 

 



  

  6 

 

22. Zámecká degustace piva na zámku Jánský Vrch v Javorníku 

Zdroj: kudyznudy.cz ● 21. 5. 2020 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/zamecka-degustace-piva-na-zamku-jansky-vrch-v-javo 

…pedagog Slezské univerzity v Opavě. Téma: Pivo v klášterech, technologické a chuťové rozdíly. Degustace 12 vzorků 
(piva z ČR, Belgie, Německa, Rakouska a dalších evropských zemí). Občerstvení vepřový steak na grilu, bylinková 
bageta... 

 

23. Vláda nenašla svého ekonomického Prymulu 

Zdroj: Týdeník Echo ● 21. 5. 2020 

...JAN JUCHELKA (48) Generální ředitel a předseda představenstva Komerční banky je prvním Čechem na nejvyšším 
postu od chvíle, kdy banku v roce 2002 koupila francouzská Société Générale. Absolvent ekonomie na Slezské 
univerzitě v Opavě... 

 

24. Studenty osvítí HORMEN 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 21. 5. 2020 

...Studenty osvítí HORMEN Zbrusu nový přednáškový sál přivítá v novém akademickém roce studenty karvinské 
obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity Opava. Kompletní modernizace výukového zázemí 
zahrnovala i... 

 

25. Spolek vypsal soutěž na pamětní desku k ostravskému komunistickému monstrprocesu 

Zdroj: patriotmagazin.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/spolek-vypsal-soutez-na-pametni-desku-k-ostravskemu-

komunistickemumonstrprocesu 

...politických vězňů 50. let, Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a 
Filozofickopřírodovědeckou fakultou Slezské univerzity v Opavě vypisuje veřejnou soutěž na pamětní desku, která bude 
věnována obětem ostravského... 

 

 

 

 

 



  

  7 

 

26. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: polar.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/pr/11000014563/studenty-karvinske-fakulty-osviti-hormen-z-cez-esco 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 20. května 2020, 16:00, PR Zbrusu nový přednáškový sál 
přivítá v novém akademickém roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské 
univerzity Opava... 

 

27. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/ctenar-reporter/studenty-karvinske-fakulty-osviti-hormen-

20200520.html 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN 20.5.2020 Čtenář reportér Zbrusu nový přednáškový sál přivítá v novém 
akademickém roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity Opava. 
Kompletní... 

 

28. Zámecká degustace piva na zámku Jánský Vrch v Javorníku 

Zdroj: vylety-zabava.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: https://vylety-zabava.cz/akce-pro-deti/stredni-morava/jesenik/12168-zamecka-degustace-piva-

na-zamkujansky-vrch-v-javorniku-11673 

...pedagog Slezské univerzity v Opavě. Téma: Pivo v klášterech, technologické a chuťové rozdíly. Degustace 12 vzorků 
(piva z ČR, Belgie, Německa, Rakouska a dalších evropských zemí). Občerstvení vepřový steak na grilu, bylinková 
bageta... 

 

29. Za sedm týdnů provozu bikesharingu si lidé v Havířově vypůjčili přes 16 tisíc kol 

Zdroj: vlasteneckenoviny.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: http://www.vlasteneckenoviny.cz/?p=251342 

...V průběhu celého letošního roku je u 10 kol s označením Slezské univerzity v Opavě (červené doplňující znaky v zadní 
části kola) 30 minut jízdy zdarma. Sdílená kola budou v ulicích města Havířova až do 30. listopadu. ... 

 

 

 



  

  8 

 

30. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: kurzy.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/tema/6056913.html 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO Zbrusu nový přednáškový sál přivítá v novém akademickém 
roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity Opava. Kompletní 
modernizace... 

 

31. Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO 

Zdroj: cez.cz ● 20. 5. 2020 

Odkaz: https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/studenty-karvinske-fakulty-osviti-hormen-z-cez-

esco-84645 

...Studenty karvinské fakulty osvítí HORMEN z ČEZ ESCO Zbrusu nový přednáškový sál přivítá v novém akademickém 
roce studenty karvinské Obchodně podnikatelské fakulty, která je součástí Slezské univerzity Opava. Kompletní 
modernizace... 

 

32. Univerzita posouvá přijímačky 

Zdroj: Region Opavsko ● 19. 5. 2020 

…Uchazeči o vysokoškolské studium na Slezské univerzitě v Opavě budou kvůli mimořádné situaci kolem koronaviru 
skládat přijímací zkoušky v pozdějších termínech. Oznámila to tisková mluvčí univerzity Karin Martínková. … 

 

33. Studenti filmu mají napilno 

Zdroj: Region Opavsko ● 19. 5. 2020 

...Studenti filmu mají napilno. Jak vypadá dění na uměleckých pracovištích Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské 
univerzity v Opavě? Například na Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby a v Centru interdisciplinárních studií... 

 

34. Výstava lidských tváří v kostele 

Zdroj: Region Opavsko ● 19. 5. 2020 

... fotograf a pedagog Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě Pavel Mára. Originální expozici vévodí osm 
fascinujících portrétů mladých žen z cyklu Tváře, které jsou zavěšeny v hlavní chrámové lodi. „Ústředním tématem 
výstavy je... 

 



  

  9 

 

35. Opavská výstava o kultuře protestu 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 19. 5. 2020 

...Opavská výstava o kultuře protestu Snímky z desítek demonstrací, které v posledních několika letech zažil Londýn, 
jsou ode dneška do 25. června k vidění v opavském kulturním prostoru Kupe. Pořídil je absolvent zdejšího Institutu 
tvůrčí fotografie... 

 

36. Den po dni Davida Macháčka 

Zdroj: Host ● 18. 5. 2020 

...svých rodných Pardubicích si teď často připadám jako cizinec.“ (Josef Moucha) ← David Macháček coby student 
Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě při festivalu Unigeo Foto Josef Moucha, Horní Bečva, 25. 4. 2019 ... 

 

37. „Pokud má člověk nápad, dá se prorazit už během studií,“ říká Petr Górecki 

Zdroj: sokolska33.cz ● 18. 5. 2020 

Odkaz: http://www.sokolska33.cz/pokud-ma-clovek-napad-da-se-prorazit-uz-behem-studii-rika-petr-

gorecki/ 

...stejně jako v té době asi každý. Mojí první vysokou školou, kterou jsem studoval, byla Slezská univerzita a její 
Ekonomická fakulta v Karviné. To, že jsme se s bratrem věnovali spíše firmě než učení, vedlo k tomu, že mi ve čtvrtém 
ročníku... 

 

38. Havířov: Za sedm týdnů provozu bikesharingu si lidé vypůjčili přes 16 tisíc kol 

Zdroj: parlamentnilisty.cz ● 18. 5. 2020 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/politika/politici-volicum/Havirov-Za-sedm-tydnu-provozu-

bikesharingu-si-lidevypujcili-pres-16-tisic-kol-624271 

...Mezi novinky také patří možnost rezervace kola před jízdnou na 15 minut, která je závazná a stojí 10 Kč. V průběhu 
celého letošního roku je u 10 kol s označením Slezské univerzity v Opavě (červené doplňující znaky v zadní části kola) ... 

 


